
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 1126/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gambino Stefania

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 14 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO, A SEGUITO DI 
UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C, 
CON I CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30.12.2021  n.234,” Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a 
tempo determinato e indeterminato; 

Richiamata la deliberazione n.765 del 29/3/2022,  avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. 
Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”;  

Visto l’art. 4 del D.L. 44/2021 convertito in Legge 28/05/2021 n. 76, riguardante le disposizioni  in materia di 
prevenzione del contagio da SARS-COV-2 mediante gli obblighi vaccinali per gli operatori sanitari o  di 
interesse sanitario, come  integrato dall’art. 8 del  D.L. 24/3/2022 n. 24;

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;

Richiamate:
- la deliberazione n. 2189 del 21.09.2021 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n.2 posti di Assistente Amministrativo Cat.C, a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;

- la deliberazione  n. 1044 del 28.04.2022 di esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.2 posti di Assistente Amministrativo Cat.C, a tempo indeterminato e a tempo pieno: 
presa d’atto del verbale e conferimento n.2 incarichi:1°classificata Annalisa PISATI, 2°classificata 
Loredana Ermide CERVI;

- la deliberazione  n.1134 del 6.05.2022 di conferimento n.51 incarichi di cui n.11 posizioni concesse 
alle altre ASST Lombarde per la stabilizzazione dei propri dipendenti e altri incarichi a tempo 
indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo - Cat C fino alla 65° classificata CAPRARA 
Maruska;

- le note, acquisite agli atti, con cui le candidate: 39° classificata CORNO Maddalena e 45° classificata 
BELLOLI Samatha hanno rinunciato all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

Dato atto che a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 1044 del 28.04.2022 e della presa d’atto e 
approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per Assistente Amministrativo - Cat.C, come 
previsto dall’art.9 della L.3/2003 dall’art.3 - comma 61 -  della L.350/2003 nonché della circolare n.5 del 
21.11.13 Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, l’ASST Santi Paolo e 
Carlo consente l’utilizzo della graduatoria alle sotto indicate Aziende che ne hanno fatto richiesta, per 
l’assunzione a tempo indeterminato o per la stabilizzazione dei  dipendenti, già  in servizio a tempo 
determinato:

71° TODARO Giulio Carlo ASST Fatebenefratelli - Sacco

79° QUERCETO Tiziana ASST Brianza

Ritenuto pertanto di concedere l’utilizzo della predetta graduatoria alle Aziende richiedenti per la stipula di n.2 
contratti di lavoro a tempo indeterminato  di Assistente Amministrativo  - Cat. C;

Dato atto delle note, acquisite agli atti, con cui i Direttori delle Strutture Complesse od i Responsabili delle 
Strutture Semplici dell’Azienda richiedono personale amministrativo per far fronte alla gestione delle nuove 
attività loro assegnate o per sostituire personale cessato;

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Dato atto che la candidata 72°classificata TOSCANO Antonina non ha risposto entro i termini previsti per 
l’accettazione dell’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo,  pertanto viene dichiarata rinunciataria;

Ritenuto pertanto opportune  utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Assistente 
Amministrativo – Cat. C, per garantire la continuità delle attività amministrative di questa ASST e di stipulare 
n.14 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito, 
come di seguito indicati: 

a) contratti da assoggettare a periodo di prova:

- n. 6 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova, quale 
Assistente Amministrativo Cat. C, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di Lavoro con i 
seguenti candidati utili:

66° RIGOLI Manuele
67° LANARI Antonia
69° ORZI Simona
70° NIGRO Francesca
73° RABARBARI Federica
82° SEVERINO Francesca

b) contratti con personale  già dipendente a tempo indeterminato con qualifica di Coadiutore 
Amministrativo – Cat. B o Coadiutore Amministrativo Senior Cat. B Liv. S:

- n.1 contratto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con la 
sotto indicata candidata già in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore 
Amministrativo cat. B, a far tempo dal 1.06.2022:

77° DI VITA Loredana
Con assoggettamento al periodo di prova 
L.68

- n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i 
candidati già in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo Senior Cat. 
B Liv. BS, a far tempo dal 1.06.2022:

74° VALENTE Ambra Con assoggettamento al periodo di prova
80° MARCHESE Maria Vita Con assoggettamento al periodo di prova

c) contratti  con  personale amministrativo già in servizio con contratto a tempo determinato di 
Assistente Amministrativo Cat C:

-  n.5 contratti di lavoro a tempo determinato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i 
candidati già in servizio presso questa ASST nella medesima qualifica, a far tempo dal 1.06.2022:

68° ARGENTIERO Manuel Con assoggettamento al periodo di prova
75° MARIANI Claudia Deborah Con assoggettamento al periodo di prova
76° CAPUTO Sonia Con assoggettamento al periodo di prova
78° RABARBARI Simone Con assoggettamento al periodo di prova
81° BRUNO Viviana Con esclusione dal periodo di prova

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Assistente Amministrativo Cat. C,  
a tempo indeterminato,  approvata con deliberazione  n. 1044 del 28.04.2022;

2. di concedere ai sensi degli art. 36 - comma 2 -  del d.lgs 165/2001, art. 9 della L. 3/2003, art. 3, comma 
61, della L. 350/2003 e della Circolare n. 5 del 21.11.2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
l’utilizzo della graduatoria alle ASST richiedenti  come sotto indicato:

71° TODARO Giulio Carlo ASST Fatebenefratelli - 
Sacco

79° QUERCETO Tiziana ASST Brianza

3. di dare atto che la candidata 72°classificata TOSCANO Antonina non ha risposto entro i termini 
previsti per l’accettazione dell’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo,  pertanto viene 
dichiarata rinunciataria;

4. di provvedere alla stipula di n. 14 contratti di lavoro a tempo indeterminato per le esigenze e necessità 
di questa ASST, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito 
indicati:

a) contratti da assoggettare a periodo di prova:

- n. 6 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova,  in qualità di 
Assistente Amministrativo Cat. C, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro:

66° RIGOLI Manuele
67° LANARI Antonia
69° ORZI Simona
70° NIGRO Francesca
73° RABARBARI Federica
82° SEVERINO Francesca

b) contratti con personale già dipendente a tempo indeterminato con qualifica di Coadiutore 
Amministrativo – Cat. B o Coadiutore Amministrativo Senior Cat. B Liv. S:

- n.1 contratto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con la 
sotto indicate  candidata già in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore 

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Amministrativo Cat. B, a far tempo dal 1.06.2022:

77° DI VITA Loredana
Con assoggettamento al periodo di prova  
L. 68

- n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i 
candidati già in servizio presso questa ASST nella qualifica di Coadiutore Amministrativo Senior Cat. 
B Liv. BS, a far tempo dal 1.06.2022:

74° VALENTE Ambra Con assoggettamento al periodo di prova
80° MARCHESE Maria Vita Con assoggettamento al periodo di prova

c) contratti con  personale amministrativo già in servizio con contratto a tempo determinato di 
Assistente Amministrativo Cat C, come segue:

-  n. 5 contratti di lavoro a tempo determinato in qualità di Assistente Amministrativo Cat. C , con i 
candidati già in servizio presso questa ASST nella medesima qualifica, a far tempo dal 1.06.2022:

68° ARGENTIERO Manuel Con assoggettamento al periodo di prova
75° MARIANI Claudia Deborah Con assoggettamento al periodo di prova
76° CAPUTO Sonia Con assoggettamento al periodo di prova
78° RABARBARI Simone Con assoggettamento al periodo di prova
81° BRUNO Viviana Con esclusione dal periodo di prova

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;    

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2022-05-25T13:14:42+0000




